
D&D2022懇親会の中止について 

 

D&D2022 実行委員会では，懇親会を 9 月 7 日（水）夕方に実施すべく準備をして

まいりましたが，このところの Covid-19 感染症の流行状況，および日本機械学会  

年次大会（2022 年 9 月 11 日－14 日 富山大学）の動向等を鑑み，「中止」とする  

決定をいたしました． 

大変残念ですが，参加者および関係者のみなさんのご理解をいただきますようお願い

申し上げます． 

 

なお特別講演と部門賞贈呈式は「ホテルメトロポリタン秋田」にて当初予定通り

9月 7日（水）15:00より開催しますので，多数のご参加をお願いいたします． 

 

また， D&D2022 の一般講演をはじめとする懇親会以外の各種行事は対面で開催

いたします．詳細はウェブページ（https://www.jsme.or.jp/conference/dmcconf22/）

をご確認ください． 

 

2022年 7月 16日 

D&D2022実行委員会 

委員長 富岡隆弘（秋田県立大） 

 


